
, 115 .

Než začnete přístřešek stavět, 
najděte si pro něj dobré místo. 

Nejdůležitější je, aby půda, na které 
stavíte, byla suchá. Nechcete postavit 
přístřešek na mokrém listí nebo 
v bahně. A rozhodně nestavte nikde 
u jezera, potoka nebo dalšího vodního 

zdroje. Kdyby začalo pršet, nechcete 
přeci riskovat, že se zvedne hladina 
a váš přístřešek skončí ve vlnách. 

Dalším důležitým bodem je najít 
místo s rovným povrchem. Stavět 
v kopci je těžší a výsledek mnohem 
méně stabilní. 

Místo, místo, místo 

Venkovní přístřešky 

Každý dobrodruh by měl vědět, jak si postavit venkovní přístřešek. 
Jednou jsme se s Cass rozhodly vyrazit na výlet k vodopádům, ale 
než jsme tam došly, začalo pršet. Tak jsme zastavily a během chvilky 
daly dohromady přístřešek. Usadily jsme se uvnitř a zůstaly v suchu 
a pohodě a jen počkaly, až bouřka skončí. Taky jsme hned po ní viděly 
nádhernou duhu! Ale k postavení přístřešku nepotřebujete vždycky 
důvod – můžete se do toho pustit klidně jen tak pro radost. Stavění 
je zábava a na konci máte svoje místečko pro hry, vyprávění příběhů 
nebo zkrátka jen obyčejné posedávání s kamarády. 


